

Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare anslag till vissa byggnadsarbeten vid statens växtskyddsanstalts filial i Alnarp.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 10 mars 1939 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 197, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till Statens växtskyddsanstalt: Byggnadsarbeten vid anstaltens filial i Alnarp för budgetåret 1939/40 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 5,800 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Genom beslut av 1937 års riksdag (IX H. T. p. 20; R. skr. nr 9) anvisades för budgetåret 1937/38 under förslagsanslaget till Statens växtskyddsanstalt: Omkostnader ett belopp av 25,000 kronor för inredning av arbetslokaler åt anstaltens filial i Alnarp samt för uppförande av växthus och insektarium för sagda filial. Enligt det av riksdagen godkända förslaget skulle arbetslokaler för filialen inredas i vindsutrymmet i centrala frökontrollanstaltens byggnad i Alnarp för en kostnad av 15,000 kronor samt en byggnad, inrymmande växthus och insektarium för samma filial, uppföras för en kostnad av 10,000 kronor.

På förslag av Kungl. Maj:t anvisade härefter 1938 års riksdag (prop. nr 8; R. skr. nr 21) å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1937/38 ett reservationsanslag av 62,800 kronor till Statens växtskyddsanstalt: Byggnadsarbeten. Av anslaget var ett belopp av i runt tal 12,800 kronor avsett för bestridande av kostnaderna för vissa kompletteringsarbeten för iordningställande av arbetslokaler vid filialen samt för uppförande av omförmälda byggnad för växthus och insektarium.

Kungl. Maj:t har den 25 februari 1938 bemyndigat byggnadsstyrelsen, till vars förfogande de anvisade medlen ställts, att verkställa inredning av arbetslokaler åt anstaltens filial i Alnarp samt uppföra växthus och insektarium för filialen för en sammanlagd kostnad av högst 37,800 kronor.

I skrivelse den 6 februari 1939, varöver statskontoret den 27 februari 1939 avgivit infordrat utlåtande, har nu *byggnadsstyrelsen* hemställt, att Kungl.

Maj:t måtte vidtaga åtgärder i syfte att ett belopp av 5,800 kronor ställdes till byggnadsstyrelsens förfogande för bestridande av uppkomna merkostnader för ifrågavarande byggnadsarbeten.

Departementschefen har i ärendet anfört följande.

»Ehuru jag finner det anmärkningsvärt, att kostnadsberäkningarna för ifrågavarande byggnadsföretag, som är av jämförelsevis ringa omfattning, icke kunnat göras noggrannare än att en förstärkning av redan anvisade medel nu åter anses erforderlig, vill jag dock med hänsyn till angelägenheten av att byggnadsföretaget snarast möjligt slutföres ej göra någon erinran mot att det av byggnadsstyrelsen äskade beloppet 5,800 kronor ställes till förfogande för ändamålet. Beloppet torde böra anvisas å riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom ett särskilt reservationsanslag under nionde huvudtiteln.»

Utskottet.

Kungl. Maj:ts framställning biträdes av utskottet, som alltså hemställer,

att riksdagen må till *Statens växtskyddsanstalt: Byggnadsarbeten vid anstaltens filial i Alnarp* för budgetåret 1939/40 under nionde huvudtiteln anvisa ett *reservationsanslag* av 5,800 kronor.

Stockholm den 25 april 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 52.
